

ויזיהרו מאד מתחפושות של פריצות, וכל אדם צריך להשגיח בזה על בניו ובנותיו. וכן יזהרו מתחפושות מפחידות (רמ"א ואחרונים בס"ס תרצו, וחזו"ע עמ' קצט והלאה, וספר פורים וחודש אדר פרק י').

בוכת המן

קי. מנהג קדום לעשות בוכה בדמות המן, ותולים אותה על גגות הבתים ארבעה וחמשה ימים לפני פורים, וביום פורים מדליקים מדורה גדולה, ושורפים הבובה ההיא באש, ועומדים סביב המדורה ומזמרים שירות ותשבחות לה' (ע"פ הגמ' בסנהדרין סד: וספר הערוך ערך שוור, וספר סטנן ליאיר בחלק השו"ת סי' יב. וכן נוהגים כיום בישיבת "כסא רחמים" תכ"א).

מאכלים מיוחדים

קיא. יש נוהגים לאכול 'זרעונים' בפורים, (וגם תבשיל אורז נחשב לזרעונים). וכן נוהגים לאכול 'אזני

המן'. ויש נוהגים לאכול בצק ממולא בכשר וקטניות, הנקרא בלשון אשכנזי 'קרעפלאך', ובערבי קורין אותו סמבוסק (ב"י ורמ"א סי' תרצה ס"ב, ואחרונים שם, ובא"ח פר' תצוה ה"ט, וחזו"ע עמ' קעט, וספר פורים וחודש אדר פרק י').

♦ דיני אבלות בפורים ♦

אונן

קיב. מי שמת לו מת ועדיין לא נקבר - והוא הנקרא "אונן", שאסור לו לאכול בשר ולשתות יין, מכל מקום בפורים - מותר, לפי שאין אבלות של יחיד דוחה את שמחת פורים שהיא מצוה של רבים. ואינו מניח תפילין, אלא אם כן נפטר המת לפני פורים ונקבר בפורים - שאז מניח תפילין בברכה (ש"ע ואחרונים סי' תרצו ס"ו, וחזו"ע עמ' קפו ועמ' קצב).

סעודת הבראה

קיג. המנהג בירושלים שלא להברות בפורים, אלא רק על אב ואם. ובשאר מקומות נוהגים להברות בפורים, אך טוב להברות רק בעוגות וקפה, ולא בכינים (חזון עובדיה עמ' קצג).

אבלות שבועה

קיד. אין אבלות נוהגת בפורים בפרהסיא כלל, לא ב"י ולא בט"ו, לא כיום ולא בלילה. ולכן, לא ישב על הארץ, ולא ילבש בגד קרוע, אלא ילבש בגדי שבת, וינעל נעלי עור. אבל דברים שבצינעא - נוהג כמו בשבת. והולך לבית הכנסת לשמוע "מקרא מגילה" בציבור, וחייב במתנות לאביונים ומשלוח הספרדים - שולחים, והאשכנזים - נמנעים (ש"ע י"ד סי' תא ס"ו, ורמ"א באו"ח סי' תרצו ס"ד וס"ו, ואחרונים שם, וחזו"ע עמודים סו קפז קצג).

➤ המשך מעמוד א'

באותה העת חיבר רבי שלמה את ספרו "מנות הלוי" - שהוא פירוש על מגילת אסתר. וכאשר הגיעו ימי הפורים, ביקש החתן מהוריו כי יצרפו את מתנתו - חיבורו על מגילת אסתר יחד עם משלוח המנות המיועד לכלה. **ההורים** המה ראו כן מתוהו, אבל רבי שלמה אמר להם: הן מתנתו ותשיטים יש לה די והותר מבית הוריה העשירים, אבל חיבור שכזה על המגילה - לא תקבל מאף אחד, ובוודאי תשמח בו...

ואכן, ההורים עשו כמצוות בנם החתן, וצירפו את החיבור יחד עם המשלוח, מנחה שלוחה אל הכלה, במקום תכשיטי זהב וכסף כנהוג. **אין** לשער את גודל השמחה שאחזה בכל בני משפחת הכלה בראותם את החיבור הנפלא, וששו עליו כעל כל הון, בקוראם עליו "טוב לי תורת פיך מאלפי זהב וכסף". **לימים,** כאשר הדפיס רבי שלמה את חיבורו על המגילה, קרא שמו בישראל "מנות הלוי", להורות כי חיבור זה שימש כמשלוח מנות בזמן אידוסיו... (ע"פ קורא הדורות)

• מתי 'יכתבו' את המגילה •

פעם נכנס הרה"ק רבי מנחם מנדל מוקוצ' זצ"ל לבית המדרש ושאל: 'מתי יכתבו כבר את המגילה?' ולא הבינו השומעים מה כוונתו. **נכנס** בנו הרה"ק ר' דוד זצ"ל לשאול ממנו פירוש הדברים. נענה רבינו ואמר לו: הנה רואים ממגילת אסתר שמכל הצרות שעברו - נצמחה אחר כך הישועה. **וכן** לעתיד לבוא יכתבו מגילה מכל הצרות ויראו גם אז איך נצמחה הישועה על ידי הצרות. וזהו ששאלתי 'מתי כבר יכתבו את המגילה?' (ע"פ עמוד האמת)

עם סגולה

תענית אסתר

יום זה הוא מסוגל מאוד שיקובל תפלתנו בזכות מרדכי ואסתר, וכל מי שצריך רחמים על איזה דבר שהוא צריך להתפלל, יקח פנאי לעצמו ביום התענית אסתר, ויאמר תחילה מזמור כ"ב בספר תהלים "למנצח על אילת השחר", ודרשו רז"ל (יומא כט.) דאסתר היתה נקראת אילת השחר. ואחר כך ישפוך שיחו לפני ה', ויבקש בקשתו, ויזכיר זכות מרדכי ואסתר, אשר בזכותם יעתר לו הקב"ה ויפתח לו שערי רחמים, ותקובל תפלתו ברצון.

יום הפורים

קיבלתי מגדול אחד זכרונו לברכה, דסגולה בפורים להשכים בבוקר, ולהרבות בתפילה ובבקשה לפני ה' יתברך על כל דבר. בני, חיי, ומזוני, והן על שאר דברים, ועל כל קרוביו. כי באותו יום עת רצון מאוד, וכל העולמות המה בשמחה וברצון. ועל זה אמרו רבותינו זכרונם לברכה: "כל הפוּשט יד נותנין לו". וכן הוא מקובל מפי גדולי הצדיקים תלמידי הבעל שם טוב זכותם תגן עלינו. וכן מקובל מפי הרב הקדוש מהר"צ מזידיטשוב זיע"א, שכל השותה בפורים - כאילו מתענה משבת לשבת. והשותה בפורים - הוא סגולה להמתקת הדינים, ונקרעים כל המסכים המבדילים. והוא בודק ומנוסה.

(סגולות ישראל מע"ר פ' אות ד)

פתגם המלך

החכם נוהר ביום פורים יותר מאשר הסכל ביום הכפורים

(צוואת רבינו יעקב בעל הטורים זצ"ל)

מילתא דבריחזתא

כידוע, כיום עם התפתחות הרפואה המודרנית, ניתן לעשות דיטאה בקלות על ידי נתינת 'טבעת' בקיבה, ועל ידי זה יושפע שפע רב, ומוריד הרבה ממשקלו בשקל הקודש.

על פי האמור, יש ליישב קושיא חזקה במגילת אסתר, כי מתחילה נאמר שם: "וימלא המן" - משמע שהיה שמן, ואילו אחר כך כתוב: "איש צב ואיב המן הרע הזה" - משמע שהיה רזה. ועל פי האמור, יש ליישב בפשיטות, דכאן קודם נתינת ה'טבעת', כאן לאחר נתינת ה'טבעת'. ודו"ק.

"עין היים היא למהזיקים בה ורומכיה מאושר"

בעז"ה בזמן קיץ הבעל"ט, ייפתח כולל ערב בני ברק לימוד סוגיות בעיון עד החלכה למעשה

מסגרת ייחודית המשלבת לימוד של אברכים עם בעלי בתים

דרושים תורמים להחזקת הפרוייקט

ישנה אפשרות להנציח את שם הכולל לע"נ או להצלחה

לפרטים/תרומות: 052-714-24-37

בשמאלה
עושר
וכבוד

אורח
ימים
בימינה

סת"ם למהדרין

- כל סוגי הסת"ם (ספרי תורה, תפילין, מזוזות, מגילות, פיתום הקסורת, ועוד).
- כל סוגי הכתבים (ספרדי, אשכנזי, חב"ד).
- בדיקות של תפילין ומזוזות.
- שיפוץ וחיידוש בתי התפילין והרצועות.

להזמנות: 052-7142437 (יעקב ראש)

העלון מוקדש להצלחת:
חני חנינה וכל דליה וכל יוצאי חלציה לעילוי נשמות:

מזן הראש"ל הגאון רבי מרדכי צמח בן מזל טוב זצ"ל, הגאון רבי יעקב חיי ב"ר מרגלית זצ"ל, הרה"צ ר' יעקב ב"ר אברהם ורחל לוי זצ"ל, רחל בת מרים, נוריה נורית בת עזיה, אברהם בן שרה, נתנאל בן שמחה, עזיה בת צ'חלה, שלמה בן שלחה, חנינה בת חביבה, יוסף בן רזה, אמה בת שושנה, ר' יחיאל מיכל בן מרים, אור בן נעמה, ולעילוי נשמות כל מתי עם ישראל

© כל הזכויות שמורות ♦ נערך ע"י: יעקב גרפי - meir-rosh

ניתן לקבל את העלון במייל: oro.shel.olam@gmail.com

תגובות, הארות, והערות, וכן תרומות להוצאת הגיליון יתקבלו בברכה. כמו כן ניתן להקדיש את הגיליון לעילוי נשמה, לרפואה, להצלחה, וכו'. לפרטים: 052-7142437